Unde non mediocrem fufpicandi capto anfam, vendicat# ölim 
in Suecanam Ecclefiam prærôgativæ, non alia Danos producere docu
menta poffe, majorisque effe ambitionis quam ut illa tanto annorum 
ipacio, cum difpendio fumofi tituli in tenebris archivorum delitefcere 
Paterentur, intereà longé minoris æftimationis integris ex prælo in lu
cem publicam quotidie producentes plauftris» monumenta & figmenta.

K 2 Velut
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Velut etiam hinc quanto ambitionis vitio, & ahis dominandi laborent 
Dani cupidine , meridiano clarius foie, dilucefcit* Siquidem cum fpar- 
tam hujusmodi, de qua nihil emolumenti, prater inanem tituli ufurpa- 
tionem, ad ipfos redundaret, tanto affeâarint defiderio , quanto putan
dum illa munia & gubernacula, ipfos æftu & aftu expetere, quae ini' 
menfa in Daniam commoda pleno velut alveo derivant ! qua haâenus 
effeâum dominandi libidine, ut Danorum angufta tellus vel cancer in
dies ferpat per conterminas vicinorum feraciffimas ditiones.

Sed Norvegiam dignitate növi geftientem & ovantem Antiftids 
à diverticulo refpe&emUs, & forte querentem etiam de Huitfeldio, Præ- 
fuli non legitimum anni calculum apponente, prout etiam Affero Lun- 
denfi turpiter impofuit. Quamquam non tam huic quam Crantzio fuc* 
cenfendum, quem fecutus Huitfeldius falfo ftatuit anno MCLIV. In hoc 
tamen Danus veniam non meretur, quod contra manifeftam Saxonis & 
Crantzii fententiam , afferat Nicolaum Romam reverfum ex Norvegia, 
Suecia & Dania, ubi ante feptennium fuit conftitutus, hoc anno primum 
impetraffe , ut Anaftafius Norvegis Archiepifcopum impertiret, cum ita 
loquatur Saxo lib. 14. Per eadem tempora Nicolaus urbis Roma Cardinalis, 
tannicum permenfiis oceanum, Nor\>agiam Lundenfium adhuc ditioni parentem, ini' 
munitate concejjd, maximi Pontificattu titulis infignibit. £>uod in Suecia quoque le~ 
gationis poteflate çupiens peragere , Sueonibus & Gothis de urbe & per/bna tant9 
muneri idonea concordare nequeuntibus, certamini decus negavit.

Immb Huitfeldius pagina immediate pracedenti, in Chronico Ec- 
clefiaftico, memorat Nicolaum MCXLVIIL in concilio Lincopenfi Sue
onibus, pallium, infigne Archipræfulum, obtuliffe, qui cum ex Norve
gia tum advenerat temporis in Sueoniam, neceffario evincitur hinc & 

,Saxonis teftimonio, Norvegiam eodem Archiepifcopum anno confecu- 
tam, idque beneficio Eugenn III, qui ab anno MCXLVl. ad MCLftl- 
facris prafuit Romanis > & Nicolaum pro illo in Norvegiam & Sueliam 
negotio expediundo ablegavit* Anaftafius vero Eugenii fucceffor , anno 
MCLIV. folummodo rata & grata cenfet fuo diplomate, quæ Nicolaus 
in Norvegia MCXLVIIL in Archiepifcopi, & Cathedra peregiffet con- 
ftitutione, fubjiciens metropoli Nidroiienfi, Aslogenfem, Hamtn irenfetn, 
Bergenfem, Stavangerenfem , Orchadenfem, Suderenfem, Islandenfem & 
Gronlandenfem, ampliffimas Epifcopas.